[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2013

  №
74

х.Керчик-Савров
	О повышении заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры Керчикского сельского поселения, технического и обслуживающего персонала Администрации Керчикского сельского поселения в 2013 году

В соответствии с пунктом 6 постановления Администрации Керчикского сельского поселения от 17.08.2012 № 83 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Керчикского сельского поселения»,  пунктом 4 решения Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 01.11.2008 №14 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Керчикского сельского поселения»,  решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 07.10.2008г. № 129 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Керчикского сельского поселения», в целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от 11.07.2013 №441 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза:

1.1. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Керчикского сельского поселения.

1.2. Размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала Администрации Керчикского сельского поселения.

2. Условиями увеличения фонда оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера являются:

наличие подписанных эффективных контрактов с работниками относящимися к категориям, определенным указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 0106.2012 № 761;

выполнение целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Керчикского сельского поселения, утвержденных правовыми актами Администрации Керчикского сельского поселения.

3. Учреждениям культуры Керчикского сельского поселения:

3.1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу в части уточнения потребности средств на повышение заработной платы.

3.2. Направить в установленном порядке в службу экономики и финансов Администрации Керчикского сельского поселения предложения по внесению изменений в решение собрания Депутатов Керчикского сельского поселения  от 21.12.2012 № 17 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

4. Начальнику службы экономики и финансов Хохловой Н.И. производить финансирование расходов в пределах, предусмотренных на эти цели в бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Хохлову Н.И.
    Глава Керчикского
сельского поселения                                                                      Ю.П.Шаповалов[image: image2.png]

PAGE